

Nærings- og fiskeridepartementet
Arbeids- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8090 Dep
0032 Oslo

Vår dato: 03.02.2023
Deres dato:
Vår referanse:
Deres referanse: 22/6169-1

Byggenæringens Landsforenings hørings svar på Norgesmodellen

Byggenæringens Landsforening (BNL) viser til brev og høringsnotat 4. november 2022 med forslag til endringer i regelverket for offentlige anskaffelser og kontraktsvilkår om lønns- og arbeidsforhold. Vi vil i hovedsak vise til NHO sitt høringsutkast som vi stiller oss bak. I dette høringsutkastet kommer vi med enkelte supplerende kommentarer spesifikt fra bygg- og anleggsnæringen.

BNL sine standpunkt har sitt opphav i langvarig trepartssamarbeid rundt seriøsitet, og arbeidet har høyeste prioritet hos oss. Vi foreslo i rapporten "Enkelt å være seriøs (2014) en rekke av de tiltak som nå foreslås i Norgesmodellen. Flere av tiltakene er også tatt inn i Omforente Seriøsitetsbestemmelser som BNL, Fellesforbundet, KS og DFØ lanserte i 2015

Vi er positive til at mange av tiltakene er tatt inn i forslaget til første steg av Norgesmodellen.. Samtidig er vi opptatt av at neste steg av Norgesmodellen blir utarbeidet i tett dialog med partene og forankres i trepartssamarbeidet.

Byggenæringen vil ha et forutsigbart, standardisert regelverk og effektiv kontroll

BNL består av 13 ulike bransjer. Disse er opptatt av klare og forutsigbare krav som er standardiserte, og har forholdsmessige sanksjoner, og som er mulig å kontrollere.

Etter BNLs oppfatning er forslaget om kontraktsvilkår om lovlige tilknytningsformer (ref. forslaget pkt. 6.3) ikke et forhold som den offentlige innkjøperen har kompetanse og forutsetninger for å kontrollere. Regelverket knyttet til ansettelser er komplisert og basert på skjønsmessige vurderinger. Det er derfor stor fare for at praksis fra de ulike offentlige innkjøperne vil bli forskjellig. Kontraktsvilkår om ansettelser må dessuten ses i sammenheng med oppdragsgivers rett til å iverksette kontraktsrettslige sanksjoner, jf. forskriften § 6. Vi er også bekymret for at slik kontroll vil kunne sette til side grunnleggende rettssikkerhetsgarantier for leverandørene. BNL oppfordrer regjeringen til å ikke innføre dette forslaget som savner forankring i trepartssamarbeidet. .

Byggenæringen vil ha totalforbud mot kontantkjøp

BNL vil for ordens skyld påpeke at vi er positive til et totalforbud mot kontantkjøp i byggenæringen. Vi mener her at det ikke må åpnes for "bagatellmessige" beløp eller lignende, da dette kan føre til at større beløp blir delt opp.

Byggenæringen vil ha krav om HMS-kort fra dag 1

Byggenæringen ønsker at det blir stilt krav om HMS-kort på byggeplass fra dag 1. Dette praktiseres en rekke steder allerede i dag. Men skal et slikt system fungere må HMS-kortet leveres raskt, og med maksimalt noen dagers leveringstid. Dagens leverandør er ikke i nærheten av å kunne levere så raskt, så her oppfordres regjeringen til å finne en rask løsning på denne utfordringen.

BNL ser frem til videre dialog om innhold av Norgesmodellen sammen med partene.

Vennlig hilsen

Byggenæringens Landsforening

Kjetil Tvedt

Direktør for kompetanse og seriøsitet